Religião da Universidade Federal de Juiz de Fora (PPCIR/UFJF) divulga o resultado da 

distribuição de recursos destinados à participação em eventos científicos, visitas técnicas 

e viagens de pesquisa, a serem realizadas até 30 de novembro de 2026. O valor 

disponível foi de R$ 11.000,00 (onze mil reais), distribuído, conforme as normativas da 

UFJF e edital próprio, entre as 9 solicitações recebidas. 

Os/as discentes contemplados/as deverão manifestar interesse ou não no uso do auxílio 

por meio do formulário disponível no link: https://forms.gle/chZFdaZcEJkaAxfw5, até o